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Uppföljning av idéburet offentligt partnerskap 
(IOP) avseende öppen verksamhet för deltagare 
inom Bostad Först 

Uppföljning av verksamheten under perioden 1 juli 2023 till 31 
december 2023  
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Socialnämnden godkänner uppföljningen av IOP-samarbetet 
avseende öppen verksamhet för deltagare inom Bostad Först. 

Sammanfattning 
Sedan 1 juli 2023 ingår socialnämnden i ett partnerskap med den 
ideella föreningen Street Minds avseende öppen verksamhet för 
deltagare inom Bostad Först. Den öppna verksamheten utgör ett 
komplement till det stöd deltagare i Bostad Först får från case 
managers och syftar till att motverka ensamhet, isolering och 
sysslolöshet. Under den aktuella perioden har partnerskapet i 
samarbete med forskare och Bostad Först-deltagare arbetat med 
konceptet ”Framtidsverkstad” som bland annat syftar till att 
utveckla innehållet i den öppna verksamheten. Sedan september 
månad har aktiviteter utifrån deltagares behov och intressen hållits 
enligt schema måndag till fredag. 

Förvaltningen föreslår att socialnämnden godkänner uppföljningen 
av IOP-samarbetet avseende öppen verksamhet för deltagare inom 
Bostad Först. 

Bakgrund 
Sedan 1 juli 2023 ingår socialnämnden i ett partnerskap med den 
ideella föreningen Street Minds avseende öppen verksamhet för 
deltagare inom Bostad Först. Syftet med partnerskapet är att 
tillhandahålla en öppen verksamhet som ska erbjuda ett flexibelt 
och tillräckligt omfattande stöd utifrån Bostad Först-principerna om 
aktivt engagemang och deltagarstyrt stöd, i syfte att främja 
återhämtning och öka förutsättningarna för social integration. 
Verksamheten ska utgöra ett komplement till det stöd deltagare i 
Bostad Först får från case managers och syftar till att motverka 
ensamhet, isolering och sysslolöshet. I Bostad Först-verksamhetens 
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årliga brukarenkät som genomfördes under april och maj 2023 
uppgav 33 procent av brukarna att de behövde mer stöd inom 
området något att göra på dagarna medan 22 procent av brukarna 
uppgav att de behövde mer stöd utifrån ensamhet.  

Partnerskapet gäller från den 1 juli 2023 till och med den 30 juni 
2024. Därefter förlängs partnerskapet med minst ett halvår i taget, 
dock som längs till den 30 juni 2026, om inte överenskommelsen 
sägs upp av endera parten senast den 31 december respektive år. 
Detta förutsatt att medel för partnerskapet finns och att 
förutsättningarna för ett partnerskap i övrigt kvarstår. 

Ärendet 
Bostad Först är sedan 2016 en permanent verksamhet inom 
socialförvaltningen och har i uppdrag att medverka till processen ur 
hemlöshet genom att tillhandahålla en långsiktig boendelösning i 
form av försökslägenhet, kombinerat med ett individuellt anpassat 
stöd i form av case manager. Målet är kvarboende och förbättrad 
livskvalitet. Målgruppen är personer som levt i långvarig hemlöshet 
och har komplexa stödbehov ofta till följd av missbruk och psykisk 
funktionsnedsättning. I december 2023 var 131 personer inskrivna i 
Bostad Först, 34 kvinnor respektive 97 män.  

Öppen verksamhet 
Under hösten 2023 har aktiviteter hållits enligt schema måndag till 
fredag i socialförvaltningens lokaler på Malmskillnadsgatan 
(fortsättningsvis kallade ”Mallis”) inom ramen för IOP-samarbetet. 
Följande aktiviteter har pågått: 

 Sygrupp 
 Matlagningskurs 
 Peer support från Bostad Först 
 Digital verkstad för de som behöver hjälp med datorer och 

smartphone 
 Skrivargrupp 
 Kortfilmsgrupp 
 Ekonomiska frågor 
 Yoga 
 Bostad Först Social Club 
 Kvinnogrupp 

Under hösten 2023 har verksamheterna på Mallis haft mellan två till 
sex deltagare per dag. Aktiviteter vid särskilda tillfällen såsom 
Framtidsverkstad och julfirande har haft cirka 15 deltagare. 

Utöver de aktiviteter som äger rum på Mallis är alla Bostad Först-
deltagare välkomna att delta i de aktiviteter som Street Minds 
arrangerar runt om i staden. Under hösten 2023 har följande 
aktiviteter pågått: 
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 Fredagsjam i Münchenbryggeriet 
 Stadsvandringar 
 Stadsodling i Koleraparken 
 Skogsvandringar 
 Radio Gatan 
 Snickra och sånt 

Då dessa aktiviteter riktar sig till fler än partnerskapets målgrupp 
förs ingen statistik över deltagande. Av erfarenhet vet Street Minds 
dock att flest Bostad Först-deltagare deltagit i fredagsjammet samt i 
Radio Gatan. 

Framtidsverkstad 
I samarbete med forskare från Lunds universitet1 arbetar Bostad 
Först-verksamheten och Street Minds med konceptet 
”Framtidsverkstad”. Samarbetet med Lunds universitet är en del av 
socialförvaltningens åtaganden inom partnerskapet. 
Framtidsverkstaden syftar till att tillsammans med Bostad Först-
deltagarna utveckla innehållet i den öppna verksamheten. Den 
övergripande frågeställningen är hur alla gemensamt kan skapa 
möjligheter för gemenskap, aktiviteter och vägar till försörjning för 
att motverka ensamhet och utanförskap. Målet är att komma fram 
till konkreta förslag som kan förverkligas eller idéer att arbeta 
vidare med över tid.  

Den första Framtidsverkstaden ägde rum i juni 2023 och resulterade 
i flera förslag som sedan dess har förverkligats, bland annat rörande 
aktiviteter i lokalerna på Malmskillnadsgatan. Framtidsverkstaden 
och de idéer som framkom vid första tillfället har följts upp vid två 
tillfällen under hösten 2023. 

Deltagares synpunkter 
I samband med Framtidsverkstad har deltagares tankar om och 
synpunkter på den öppna verksamheten dokumenterats. Deltagarna 
har uppgett att de uppskattar att öppettiderna på Mallis har utökats i 
enlighet med deras önskemål och att lokalen inretts så att den 
upplevs som hemtrevligare. Vidare uppskattas aktiviteterna, 
medarbetarna på plats och att det är god stämning utan bråk och 
stök. En deltagare har exempelvis beskrivit att ”Mallis är bra, då 
har vi en lokal att samlas i. Här kan man göra saker. För mig är det 
bra att det finns skrivargrupp och matlagningskurs.” En annan 
deltagare har om möjligheten att delta i Radio Gatan bland annat 
uttryckt att ”… Och vi har fått så mycket positiv respons. Vi har 
varit med och gjort något som lyfter och som faktiskt blir något.”  

 
1 Samverkan sker inom ramen för forskningsprojektet RECO: Resilient 
Communities by Sustainable Welfare Transformation. Mer om 
forskningsprojektet finns att läsa på Fortes hemsida: Forte fördelar 66 miljoner 
kronor till praktiknära forskning om socialtjänsten - Forte 
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Vad gäller hinder för att delta i aktiviteter uppges sådant som 
dagsform, mående samt avsaknad av SL-kort. 

Utvecklingsområden 
Under 2024 är fokus att nå fler deltagare inom Bostad Först och 
försöks- och träningslägenhetsverksamheterna. Den öppna 
verksamheten kommer fortsatt att arbeta uppsökande genom att 
tillsammans med case managers och boendestödjare arbeta 
motiverande för att deltagare ska ta del av verksamhetens innehåll 
och syfte. Deltagare har uppgett att man vill att medarbetarna ska 
jobba ännu hårdare för att fler besökare ska delta. En deltagare har i 
samband med Framtidsverkstad uttryckt att ”vi som målgrupp är 
svår och bekväm men man ska inte ge upp på oss”. 

Ledning och samverkan inom partnerskapet 
Partnerskapet leds av en styrgrupp och operativa frågor sköts av en 
samverkansgrupp. Styrgruppen beslutar om strategiska frågor för 
partnerskapet medan samverkansgruppens syfte är att möjliggöra ett 
gemensamt erfarenhetsutbyte och sammanställa information om 
partnerskapets åtaganden. I respektive grupp deltar två 
representanter från Street Minds samt två representanter från 
socialförvaltningen. Samverkansgruppen har sammanträtt varje 
vecka under hösten medan styrgruppen har sammanträtt vid tre 
tillfällen. 

De medel Street Minds har erhållit genom överenskommelse om 
IOP har huvudsakligen gått till löner. Street Minds har en 
heltidsanställd koordinator för aktiviteter inom IOP-samarbetet. 
Ytterligare sex personer är timavlönade med en sysselsättningsgrad 
om tre timmar per vecka. Street Minds har även medlemmar som 
arbetar ideellt med aktiviteter vid sidan av sina ordinarie 
lönearbeten. 

Jämställdhetsanalys 
Av deltagarna i Bostad Först är 26 procent kvinnor och 74 procent 
är män. De verksamheter som ryms inom ramen för partnerskapet 
vänder sig till både kvinnor och män. IOP-samarbetet arbetar aktivt 
med att aktiviteterna ska vara inkluderande och tillgängliga för alla 
oavsett kön och individuella behov. Bostad Först redovisar sämre 
resultat avseende kvarboende gällande kvinnor jämfört med män 
och utifrån såväl de resultaten som forskning på området har 
verksamheten gjort upp en plan för att utveckla könsspecifikt stöd. 
Den kvinnogrupp som finns inom ramen för den öppna 
verksamheten är en del av den utvecklingen.  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för strategi och utveckling. 
Förvaltningsgruppen har behandlat ärendet den 14 februari 2024. 
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Rådet för funktionshinderfrågor har haft möjlighet att behandla 
ärendet den 15 februari 2024. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen föreslår att socialnämnden godkänner uppföljningen 
av IOP-samarbetet avseende öppen verksamhet för deltagare inom 
Bostad Först. 

Veronica Wolgast Carstorp  Lina Blombergsson 
Socialdirektör  Avdelningschef 
Socialförvaltningen  Socialförvaltningen 
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